
            
 

 
CAMPEONATOS MUNDIAIS DE ATLETISMO INDOOR 

18 a 20 de Março de 2016 
Portland – Estados Unidos da América 

 
 

ÍNDICES DE INSCRIÇÃO – IAAF 
 

Masculino 
Provas 

Feminino 

Indoor Outdoor Indoor Outdoor 

6.65 10.15 (100m) 60m 7.32 11.20 (100m) 

46.70 45.10 400m 53.15 51.20 

1:46.50 1:44.00 800m 2:02.50 1:58.50 

3:39.50 / 3:55.00 
(milha) 

3:33.00 1500m 
4:13.00/4:30.00 

(milha) 
4:03.00 

7:50.00 
7:40.00/13:10.00 

(5000m) 
3000m 9:00.00 

8:36.00 
/14:56.00 
(5000m) 

7.72 
13.45 (110m 

c/bar.) 
60m com Bar. 8.14 

12.85 (100m 
c/bar) 

Sem Índice 4x400m Sem Índice 

2.33 Salto em Altura 1.97 

5.77 Salto com Vara 4.71 

8.18 Salto em Distância 6.75 

17.00 Salto Triplo 14.30 

20.50 Arremesso do Peso 18.10 

 


